
Kiskunhalas Város Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2022. (III. 26.) önkormányzati 

rendelete 

Kiskunhalas Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 2/2020.(I.31.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

2022.03.27. 

Kiskunhalas Város Önkormányzat Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról és 

védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § (6) bekezdés 6. pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában, valamint az épített környezet alakításáról és védelméről 

szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 13. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében 

eljárva, a településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról és a 

településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről 

szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 28. § (1) bekezdésében és 9. mellékletében biztosított 

véleményezési jogkörében eljáró államigazgatási szervek, továbbá a Kiskunhalas Város 

településfejlesztési, településrendezési és településképpel kapcsolatos feladataival összefüggő 

partnerségi egyeztetés szabályairól szóló 19/2017.(V.26.) önkormányzati rendelet szerint a 

társadalmi egyeztetésbe bevont Partnerek, valamint Kiskunhalas Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének a Képviselő-testület és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 18/2014. (XI.28.) önkormányzati rendelet 30. § (5) bekezdésében biztosított 

véleményezési jogában eljáró Ügyrendi és Szociális Bizottsága, Kiskunhalas Város 

Önkormányzata Képviselő-testületének a Képviselő-testület és szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 18/2014. (XI.28.) önkormányzati rendelet 3. melléklet 2.1.64. pontjában 

biztosított véleményezési jogában eljáró Pénzügyi, Költségvetési, Gazdasági és 

Településfejlesztési Bizottsága véleményének kikérésével, a következőket rendeli el: 

1. § (1) A Kiskunhalas Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 2/2020.(I.31.) 

önkormányzati rendelet 9. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Egy telek vagy építési telek több övezetbe vagy építési övezetbe is tartozhat. Több 

övezetbe vagy építési övezetbe sorolt telek esetén az övezetre vagy építési övezetre 

meghatározott paraméterek a telek vagy építési telek érintett övezeti, építési övezeti részére 

számítandók. Ebben az esetben az övezethatár telekhatárnak tekintendő, és az építési hely ennek 

figyelembevételével állapítandó meg. A különböző övezetbe vagy építési övezetbe tartozó telek 

vagy építési telek telekalakítása nem kell, hogy lekövesse az övezethatárt.” 

(2) A Kiskunhalas Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 2/2020.(I.31.) önkormányzati 

rendelet 9. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

„(1a) Szabályozási vonallal, vagy övezethatárral metszett telek vagy építési telek 

szabályozási terv szerinti kialakítása akkor is megengedett, s az így létrejövő 

a) telek vagy építési telek akkor is beépíthető, ha a területe és alakja az övezetben vagy építési 

övezetben előírt méreteknek nem felel meg, telekhatár-rendezés esetén ez a szabály akkor is 

alkalmazható, ha a telket vagy építési telket nem érinti szabályozási vonal vagy övezethatár, de 

a kialakuló telkek méretei a korábbiakhoz képest az építésügyi előírásoknak jobban 

megfelelnek, 

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-2-SP-2010
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-2-SP-2010
https://njt.hu/jogszabaly/1997-78-00-00#SZ62@BE6@PO6
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO1
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO1
https://njt.hu/jogszabaly/1997-78-00-00#SZ13@BE1
https://njt.hu/jogszabaly/2012-314-20-22#SZ28@BE1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2017-19-SP-2010
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2014-18-SP-2010#SZ30@BE5
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2014-18-SP-2010#ME3
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-2-SP-2010#SZ9@BE1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-2-SP-2010#SZ9@BE1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-2-SP-2010#SZ9@BE1A
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-2-SP-2010#SZ9@BE1A


b) telken vagy építési telken jogszerűen álló épület felújítható, korszerűsíthető, átalakítható, 

az építési helyen belül bővíthető akkor is, ha a fenti telekalakítás után az elő-, oldal- és hátsókert 

mérete nem felel meg az övezeti vagy építési övezeti előírásoknak, 

c) telken vagy építési telken jogszerűen álló épület felújítható, korszerűsíthető, átalakítható 

akkor is, ha a megengedett legnagyobb beépítettséget a fenti telekalakítás után meghaladja.” 

2. § (1) A Kiskunhalas Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 2/2020.(I.31.) 

önkormányzati rendelet 11. § (4) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Elő-, oldal- és hátsókert helyi előírásai:) 

„d) A hátsókert legkisebb mérete – ha szabályozási terv másként nem jelöli – minimum 6 m, 

de legalább az építési övezetben megengedett legnagyobb épületmagassági érték fele.” 

(2) A Kiskunhalas Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 2/2020.(I.31.) önkormányzati 

rendelet 11. § (7) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Megengedett legnagyobb beépítettség és legkisebb zöldfelület helyi előírásai:) 

„d) Lk övezetekben a lakást is tartalmazó épületek esetében a telek zöldfelülete nem lehet 

kisebb 80 m2/lakás értéknél.” 

3. § A Kiskunhalas Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 2/2020.(I.31.) önkormányzati 

rendelet 29. alcím címe helyébe a következő rendelkezés lép: 

„29. Beépítésre nem szánt különleges terület (Kb-En, T, B, Ktf, Ktb, Kh, Kgk, Vm, 

Kts)” 

4. § A Kiskunhalas Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 2/2020.(I.31.) önkormányzati 

rendelet 29. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A Kb-En jelű, a kutatás-fejlesztés, a megújuló energiaforrások hasznosításának céljára 

szolgáló különleges övezetek a rendeltetésüknek megfelelő építmények elhelyezését szolgálják. 

Sajátos előírások: 

a) Kb-En1 jelű övezet telkén a telekhatár mentén 2 m magasságú örökzöld sövény 

telepítendő; 

b) Kb-En2 jelű övezet telkein a naperőmű megújuló energiaforrás hasznosítására szolgáló 

műtárgyai, az ehhez kapcsolódó egyéb műszaki létesítmények, valamint a naperőmű 

kiszolgálásához szükséges kapcsolódó alállomás számára szolgáló földrészlet területén 

szociális és egyéb kiszolgáló épületek helyezhetők el.” 

5. § (1) A Kiskunhalas Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 2/2020.(I.31.) 

önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) A Kiskunhalas Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 2/2020.(I.31.) önkormányzati 

rendelet 2. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-2-SP-2010#SZ11@BE4@POD
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-2-SP-2010#SZ11@BE4@POD
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-2-SP-2010#SZ11@BE7@POD
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-2-SP-2010#SZ11@BE7@POD
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-2-SP-2010#AC29
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-2-SP-2010#AC29
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-2-SP-2010#SZ29@BE1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-2-SP-2010#SZ29@BE1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-2-SP-2010#ME1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-2-SP-2010#ME1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/599741#ME1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-2-SP-2010#ME2
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-2-SP-2010#ME2
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/599741#ME2


(3) A Kiskunhalas Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 2/2020.(I.31.) önkormányzati 

rendelet 3. melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 

(4) A Kiskunhalas Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 2/2020.(I.31.) önkormányzati 

rendelet 5. melléklete helyébe a 4. melléklet lép. 

(5) A Kiskunhalas Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 2/2020.(I.31.) önkormányzati 

rendelet 6. melléklete helyébe az 5. melléklet lép. 

6. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

7. § Ezen rendelet előírásait a hatálybalépést követően indult ügyekben kell alkalmazni. A 

rendelet a hatályba lépésének napján folyamatban lévő ügyekben is alkalmazandó abban az 

esetben, ha az építtető számára kedvezőbb előírásokat tartalmaz. 

1. melléklet 

„1. melléklet 

(A melléklet szövegét a(z) 1_melleklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)” 

2. melléklet 

„2. melléklet 

(A melléklet szövegét a(z) 2_melleklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)” 

3. melléklet 

„3. melléklet 

(A melléklet szövegét a(z) 3_melleklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)” 

4. melléklet 

„5. melléklet 

(A melléklet szövegét a(z) egységes rendelet 5_melleklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)” 

5. melléklet 

„6. melléklet 

(A melléklet szövegét a(z) egységes rendelet 6_melleklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)” 

 

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-2-SP-2010#ME3
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-2-SP-2010#ME3
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/599741#ME3
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-2-SP-2010#ME5
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-2-SP-2010#ME5
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/599741#ME4
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-2-SP-2010#ME6
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-2-SP-2010#ME6
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/599741#ME5
https://or.njt.hu/download/2010/resources/EJR_20827713-1_melleklet.pdf
https://or.njt.hu/download/2010/resources/EJR_20827714-2_melleklet.pdf
https://or.njt.hu/download/2010/resources/EJR_20827723-3_melleklet.pdf
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-2-SP-2010
https://or.njt.hu/download/2010/resources/EJR_20827724-egys_ges_rendelet_5_melleklet.pdf
https://or.njt.hu/download/2010/resources/EJR_20827725-egys_ges_rendelet_6_melleklet.pdf

